

RST ApS
CVR-nr. 16984205
Tølløsevej 47
2700 Brønshøj

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.12.2016

Dirigent

Navn: Carsten Otkjær Thune

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 31.10.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RST ApS
Tølløsevej 47
2700 Brønshøj

CVR-nr.: 16984205
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.11.2015 - 31.10.2016

Hjemmeside: www.rst.dk
E-mail: info@rst.dk

Bestyrelse

Jannie Soldan Sivertsen, formand
Henrik Sivertsen
Carsten Otkjær Thune

Direktion

Carsten Otkjær Thune
Henrik Sivertsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består primært i salg af økonomisystemet Helios, herunder hotline-service, opdateringer og systemtilpasninger, samt hertil hørende edb-hardware.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft en negativ udvikling i aktiviteter og de økonomiske forhold. Årets resultat blev et overskud på 3.483 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.579 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for næste år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.269.554	9.504.607
Personaleomkostninger	1	(4.382.145)	(4.185.046)
Af- og nedskrivninger	2	(456.047)	(446.619)
Driftsresultat		4.431.362	4.872.942
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(42.048)	(13.990)
Andre finansielle indtægter	3	100.457	24.312
Andre finansielle omkostninger		(25)	(194.617)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.489.746	4.688.647
Skat af ordinært resultat	4	(1.007.000)	(1.110.000)
Årets resultat		3.482.746	3.578.647
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.500.000	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(250.658)	(50.866)
Overført resultat		233.404	129.513
		3.482.746	3.578.647

Balance pr. 31.10.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		85.257	133.065
Erhvervede licenser		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>85.257</u>	<u>133.065</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		842.006	1.050.702
Indretning af lejede lokaler		17.346	26.435
Materielle anlægsaktiver	6	<u>859.352</u>	<u>1.077.137</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	346.962
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>346.962</u>
Anlægsaktiver		<u>944.609</u>	<u>1.557.164</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		11.122	10.033
Varebeholdninger		<u>11.122</u>	<u>10.033</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.530.952	1.674.162
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.007.515	378.000
Periodeafgrænsningsposter		111.797	105.600
Tilgodehavender		<u>6.650.264</u>	<u>2.157.762</u>
Likvide beholdninger		<u>3.863.091</u>	<u>7.975.196</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.524.477</u>	<u>10.142.991</u>
Aktiver		<u>11.469.086</u>	<u>11.700.155</u>

Balance pr. 31.10.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		213.000	213.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	250.658
Overført overskud eller underskud		516.295	285.619
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
Egenkapital		<u>4.229.295</u>	<u>4.249.277</u>
Udskudt skat		<u>29.000</u>	<u>58.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>29.000</u>	<u>58.000</u>
Bankgæld		16.525	17.885
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.245.635	2.181.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.202	97.495
Skyldig selskabsskat		1.036.000	1.130.000
Anden gæld		<u>3.842.429</u>	<u>3.965.878</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.210.791</u>	<u>7.392.878</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.210.791</u>	<u>7.392.878</u>
Passiver		<u>11.469.086</u>	<u>11.700.155</u>

Eventualforpligtelser

8

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	213.000	250.658	285.619	3.500.000	4.249.277
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(2.728)	0	(2.728)
Årets resultat	0	(250.658)	233.404	3.500.000	3.482.746
Egenkapital ultimo	213.000	0	516.295	3.500.000	4.229.295

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	2.842.228	2.990.718
Pensioner	1.371.231	1.057.054
Andre omkostninger til social sikring	37.502	38.038
Andre personaleomkostninger	131.184	99.236
	<u>4.382.145</u>	<u>4.185.046</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	47.808	47.808
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	408.239	365.944
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	32.867
	<u>456.047</u>	<u>446.619</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.290	0
Renteindtægter i øvrigt	11.029	24.312
Valutakursreguleringer	86.138	0
	<u>100.457</u>	<u>24.312</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.036.000	1.130.000
Ændring af udskudt skat	(29.000)	(20.000)
	<u>1.007.000</u>	<u>1.110.000</u>

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	938.975	293.332
Kostpris ultimo	938.975	293.332
Af- og nedskrivninger primo	(805.910)	(293.332)
Årets afskrivninger	(47.808)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(853.718)	(293.332)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.257	0
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.583.518	45.447
Tilgange	190.454	0
Kostpris ultimo	2.773.972	45.447
Af- og nedskrivninger primo	(1.532.816)	(19.012)
Årets afskrivninger	(399.150)	(9.089)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.931.966)	(28.101)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	842.006	17.346

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	96.304
Afgange	(96.304)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	250.658
Valutakursreguleringer	(3.490)
Andel af årets resultat	(42.048)
Tilbageførsel ved afgange	(205.120)
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HSCT Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor, i henhold til selskabsskattelovens regler herom, for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.